# Bedingungen zur Teilnahme am EuroCloud Award 2024

### 1. Allgemeines

Preisverleiher ist der EuroCloud Deutschland\_eco e.V., Lichtstraße 43h, 50825 Köln. Teilnahmebeberechtigt sind alle EuroCloud-Mitglieder.

Der EuroCloud Deutschland\_eco e.V. verleiht 2024 im Rahmen des EuroCloud Summits 2024 zum dritten Mal einen Award (bislang ECN Award), dieses Mal in den Kategorien "Bestes Kooperationsprojekt", "Human Empowerment", "Nachhaltigkeit" und "EuroCloud-Mitglied des Jahres".

Für die Teilnahme am EuroCloud Award gelten die nachfolgenden Bedingungen.

### 2. Einreichung der Bewerbungsunterlagen

- (1) Unternehmen können sich kostenfrei für eine Kategorie bewerben. Die Bewerbung muss einen klaren Bezug zu der jeweiligen Kategorie haben und die in der Kategoriebeschreibung unter <a href="https://www.eurocloud.de/jetzt-bewerben-fuer-den-eurocloud-award-2024/">https://www.eurocloud.de/jetzt-bewerben-fuer-den-eurocloud-award-2024/</a> aufgeführten spezifischen Kriterien und Voraussetzungen erfüllen. Die Bewerbung ist in mehreren Kategorien möglich. Mit jedem Bewerbungsgegenstand ist aber nur eine einzige Teilnahme möglich.
- (2) Die Einreichnungsphase der Bewerbungen zum EuroCloud Award 2024 beginnt am 23.07.2024 und endet am 12.09.2024. Die Teilnahme ist nur innerhalb dieses Teilnahmezeitraums möglich. Nach Teilnahmeschluss eingehende Bewerbungen werden bei der Auswahl nicht berücksichtigt.
- (3) Bewerbungen können online unter <a href="https://go.eco.de/EuroCloud-Award-2024">https://go.eco.de/EuroCloud-Award-2024</a> eingereicht werden.
- (4) Mit Einreichung der Bewerbung erklärt sich das Unternehmen bereit im Falle einer Nominierung mindestens einen Vertreter des Unternehmens zur Award-Verleihung am 26.09.2024 nach Offenbach zu entsenden.
- (5) Der Rechtsweg ist ausgeschlossen.

## 3. Jury

- (1) Die in den jeweiligen Kategorien eingereichten Bewerbungen werden durch eine Jury beurteilt. Die Jury setzt sich aus fachkundigen Vertretern der Wissenschaft, der Medien und der Wirtschaft zusammen. Die Jurymitglieder werden auf der Webseite der EuroCloud Awards öffentlich bekannt gegeben.
- (2) Die Jury trifft in jeder Kategorie unter allen eingereichten Bewerbungen eine Vorauswahl von drei Nominierten.
- (3) Die Entscheidung der Jury ist bindend.

## 4. Preis und Abwicklung

Über die Gewinner des EuroCloud Awards entscheidet ein Public Voting. Die Gewinner erhalten jeweils einen Pokal und eine Urkunde, die Nominierten jeweils eine Urkunde.

### 5. Ausschluss von der Teilnahme

- (1) Bei einem Verstoß gegen diese Teilnahmebedingungen behält sich EuroCloud das Recht vor Bewerber von der Teilnahme auszuschließen.
- (2) Bewerbungen mit unangemessenem Inhalt oder solche, die Rechte Dritter verletzen, können nach freiem Ermessen von EuroCloud vom Award ausgeschlossen werden.

#### 6. Rechte Dritter

Das teilnehmende Unternehmen ist verpflichtet, bei Einreichung der Bewerbungsunterlagen die anwendbaren Gesetze sowie alle Rechte Dritter zu beachten. Insoweit sichert das teilnehmende Unternehmen zu, sämtliche erforderlichen Nutzungsrechte an den bereitgestellten Materialen zu besitzen.

### 7. Freistellung

Sofern das teilnehmende Unternehmen durch seine Bewerbung und die im Zusammenhang mit der Bewerbung eingereichten Unterlagen die Rechte Dritter verletzt, stellt das teilnehmende Unternehmen EuroCloud von sämtlichen Ansprüchen Dritter einschließlich Schadensersatzansprüchen auf erstes Anfordern frei. Diese Freistellung umfasst auch die Übernahme sämtlicher Aufwendungen, einschließlich Rechtsverfolgungs--und Verteidigungskosten, die EuroCloud im Zusammenhang mit der Inanspruchnahme durch Dritte entstehen.

# 8. Verleihung des EuroCloud Awards

Die Verleihung findet am 26.09.2024 im Rahmen des EuroCloud Summit 2024 in Offenbach statt.

### 9. Veröffentlichung

Das teilnehmende Unternehmen erklärt sich mit seiner Teilnahme am EuroCloud Award damit einver-standen, dass die eingereichten Beiträge durch EuroCloud im Rahmen der Bewerbung, Dokumen-tation und Berichterstattung verwendet werden dürfen und räumt ECN hierzu die erforderlichen Nutzungsrechte ein. Dazu gehört insbesondere aber nicht ausschließlich, dass der Unternehmens-name (inkl. Unternehmens-Logo), die Kategorie, der Bewerbungsgegenstand und eine kurze Pro-duktbeschreibung auf der EuroCloud-Website sowie in weiteren Print--und Sozialen Medien durch EuroCloud im Zusammenhang mit den EuroCloud Awards veröffentlicht werden.

# 10. Datenschutz

(1) Die vom Teilnehmer im Bewerbungsformular angegebenen personenbezogenen Daten werden darüberhinaus nur zum Zweck der Durchführung und Abwicklung des EuroCloud Awards erhoben, gespeichert und genutzt.

Dies sind in der Regel:

- Firmendaten des sich bewerbenden Unternehmens wie Adresse, Telefonnummer und Webseite des Unternehmens
- Daten des Ansprechpartners im Unternehmen wie Vor- und Nachname, Titel, Position, Telefonnummer und Mailadresse.

Darüber hinaus findet eine Verarbeitung und Nutzung der personenbezogenen Daten nicht statt, insbesondere werden diese auch nicht unbefugt an Dritte weitergegeben. Rechtsgrund-lage für die vorbeschriebene Verarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 Satz 1 lit. a DSGVO.

- (2) Neben dem Recht auf Widerruf Ihrer uns gegenüber erteilten Einwilligungen stehen Ihnen bei Vorliegen der jeweiligen gesetzlichen Voraussetzungen die folgenden weiteren Rechte zu:
- Recht auf Auskunft über Ihre bei uns gespeicherten persönlichen Daten gem. Art. 15 DS-GVO; insbesondere können Sie Auskunft verlangen über die Verarbeitungszwecke, die Kategorie der personenbezogenen Daten, die Kategorien von Empfängern, gegenüber denen Ihre Daten

offengelegt wurden oder werden, die geplante Speicherdauer, die Herkunft ihrer Daten, sofern diese nicht direkt bei Ihnen erhoben wurden.

- Recht auf Berichtigung unrichtiger oder auf Vervollständigung richtiger Daten gem. Art. 16 DS-GVO,
- Recht auf Löschung Ihrer bei uns gespeicherten Daten gem. Art. 17 DS-GVO, soweit keine gesetzlichen oder vertraglichen Aufbewahrungsfristen oder andere gesetzliche Pflichten bzw. Rechte zur weiteren Speicherung einzuhalten sind,
- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung Ihrer Daten gem. Art. 18 DS-GVO, soweit die Richtigkeit der Daten von Ihnen bestritten wird, die Verarbeitung unrechtmäßig ist, Sie aber deren Löschung ablehnen; der Verantwortliche die Daten nicht mehr be-nötigt, Sie jedoch diese zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen benötigen oder Sie gemäß Art. 21 DS-GVO Widerspruch gegen die Verarbeitung eingelegt haben,
- Recht auf Datenübertragbarkeit gem. Art. 20 DS-GVO, d.h. das Recht, ausgewählte bei uns über Sie gespeicherte Daten in einem gängigen, maschinenlesbaren Format übertragen zu bekommen, oder die Übermittlung an einen anderen Verantwortlichen zu verlangen
- Recht auf Beschwerde bei einer Aufsichtsbehörde. In der Regel können Sie sich hier-für an die Aufsichtsbehörde ihres üblichen Aufenthaltsortes oder Arbeitsplatzes oder unseres Unternehmenssitzes wenden.
- (3) Verantwortliche Stelle bzw. Verantwortlicher im datenschutzrechtlichen Sinne ist der EuroCloud Deutschland\_eco e.V. Lichtstraße 43h 50825 Köln.
- (4) Bei Fragen zum Thema Datenschutz erreichen Sie uns unter der E-Mail-Adresse datenschutz@eurocloud.de, der Anschrift: EuroCloud Deutschland\_eco e.V., Lichtstraße 43h, 50825 Köln, Stichwort: "Datenschutz" oder per Telefax unter der Nummer 0221 70 00 48-111.
- (5) Weitere Informationen zum Thema Datenschutz finden Sie in unserer Datenschutzerklärung unter https://www.eurocloud.de/datenschutzerklaerung/.

Jeder Bewerber akzeptiert mit Einreichung seiner Bewerbung die Teilnahmebedingungen des EuroCloud Award 2024.

Stand: Juli 2024

EuroCloud Deutschland\_eco e.V.